
1. Gjeni fjalën e gabuar ose shtoni fjalën që mungon. (pikë 2)

Liqeni i Ohrit konsiderohet si një me liqenet më të vjetra në mbarë 
botën.

me- nga

2. Në vend të pikave vendosni formën e emërzuar të fjalëve në kllapa.
(pikë 2)
Ajo  nuk punoi,  por u kujdes gjithë kohën për ...................  (i  sëmurë),
derisa u shërua. (të sëmurin) 

3 . Në vend të pikave vendosni trajtat e shkurtra të bashkuara. (pikë 2)

Mua shoku ........... tregoi ngjarjet e fundit. (m’i)

4. Lakoni grupin e mëposhtëm të fjalëve në numrin shumës trajta e 
pashquar. (pikë 2)

Nxënës i dalluar
Emërore (një) nxënës i dalluar
Gjinore i, e (një) nxënësi të dalluar
Dhanore (një) nxënësi të dalluar
Kallëzore (një) nxënës të dalluar
Rrjedhore (një) nxënësi të dalluar

5. Vendosni  lidhëza  nënrenditëse  kohore  dhe  vendore  në  fjalitë  e
mëposhtme. (pikë 2).

.......... dolëm nga fshati, ishte errur. (Kur) 

6. Formoni pesë fjalë të prejardhura me bazë fjalën  mbledh. (Pikë 2)
Përmbledh
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